



### **En region med drivkraft for jentefotballen**

Sunnmøre har i minst 40 år hatt mange fotballklubber som har bidratt til et enormt fotballengasjement i regionen rundt jentefotballen. Den står sterkt, og vi kan nevne noen av de aktuelle lagene; Fortuna, Herd, Blindheim, Spjelkavik, Hødd og Volda.

I tidligere perioder har noen av lagene nærmet seg nasjonalt toppnivå, men siste årene har det blitt vanskeligere å markere seg i norsk toppfotball. I hovedsak skyldes dette en stadig sterkere nasjonal konkurranse med mer økonomi, men for våre lag har også konkurransen på den lokale arena delvis vært det som har forhindret fremgang i nyere tid. Det har med andre ord blitt klarere at uten samarbeid lokalt vil nasjonal satsing bli svært vanskelig.

Sunnmøre har produsert en rekke gode fotball-talenter, for eksempel Ann Kristin Aarønes, som hevdet seg som en av norsk fotballhistories største spillere. De tidligere Fortuna-spillerne Kristine Leine, Emilie Nautnes og Cecilie Fiskerstrand spiller på A-landslaget i dag. De sunnmørske spillerne som vil prøve seg på øverste nivå, må pr. i dag dessverre dra utenfor regionen for å oppnå videre utvikling.

Sett på en slik bakgrunn mener vi det er potensiale for å skape et nasjonalt topplag for kvinner på Sunnmøre. Dette har sikkert også vært bakgrunnen til at det i de siste 20-30 årene har vært flere gode forsøk på å skape et topplag - i første rekke på A-lags nivå. Som følge av den sterke klubbfølelsen som alle klubbene har bygget opp gjennom lang tid, har dette stoppet de fleste forsøk.

### **En samlet klubb for Sunnmøre**

Vi ser klarere enn noen gang behovet for en felles satsing, ikke minst etter noen år med svakere sportslige resultater på seniornivå i regionen. Spillere, trenere og støtteapparat har gjort sitt beste, men det har vært svært vanskelig å stige i seriesystemet når mange av de beste spillerne forsvinner før de har etablert seg på et toppnivå.

Den stadige oppbyggingen av nye lag har tæret på de lokale spillerressursene, og man har innsett at en endring må til. Gjennom hele 2018 har det vært konstruktive samtaler mellom Fortuna, Herd og Sunnmøre Fotballkrets.

Vi har nå gleden av å kunne informere om at de to ledende klubbene i byen, Fortuna og Herd, fremover vil samarbeide om en kraftig satsing på toppfotball med toppseriespill som målsetning.

Fortuna har i mange år vært flaggskipet på kvinnesiden på Sunnmøre, men spiller nå i 2. divisjon. Klubben er kjent for spillerutvikling. Hele 15 spillere i toppfotballen kvinner i dag har spilt for Fortuna, og 3 av disse var i siste tropp for A-landslaget kvinner.

Herd har arbeidet godt med jentefotballen i en årrekke og har ikke minst gjort seg bemerket gjennom gode prestasjoner i NM Jenter 16 de siste årene (kvartfinale, semifinale og to finaler de siste fire årene). Klubben spiller også i 2. divisjon kvinner.

Begge klubber fremhever at støtten fra Sunnmøre Fotballkrets og sentrale sponsorer er vesentlig ifm. dette prosjektet – samtidig som en søker støtte fra damefotballen på hele Sunnmøre. Det er en klart uttalt målsetning at satsningen etter hvert skal fremstå som Aafk Kvinner og det er god dialog med Aafk rundt dette. En slik løsning vil dog først være aktuell tidligst fra 2020 av, så satsningslaget vil i 2019 spille som FK Fortuna og fremstå som en videreutvikling av Fortuna med ditto profesjonalisering på flere områder. Fortuna la gjennom en rekke vedtak i forrige uke grunnlaget for det administrative slik at disse målene lettere kan nås.

Sportsklubben Herd vil opprettholde sin gode satsning på jente-/kvinnefotball og utvikle denne ytterligere.

«Gjennom entusiasme og sportslig suksess skal en felles solid satsing blåse nytt liv i jente- og damefotballen på Sunnmøre»

*Styreleder i FK Fortuna, Hogne Worren (mob 92 60 13 00) uttaler følgende: Vi i Fortuna er veldig tilfreds med at prosessen som har vært etter den første kontakten med Aafk i fjor høst, og spesielt etter at vi kom i dialog med Herd og kretsen om felles satsing i vår. Til tross for en travel sesong og flere tøffe oppgjør mot nettopp Herd, klarte vi tidligere i høst å forankre en avtale med Herd på ekstraordinært årsmøte i klubben. Denne avtalen forplikter begge parter om å jobbe sammen om Toppklubb 2023 prosjektet i regi av fotballkretsen og resten av Sunnmøre. Initiativet har blitt veldig godt mottatt av både spillere, støtteapparat og resten av klubben, og vi ser fram til å jobbe videre med å legge til rette for en mer profesjonell satsing på kvinnefotball på Sunnmøre.*

*Styreleder i SK Herd, Reidar Nilsen (mob 98 21 95 38) uttaler følgende: Vi i Herd er glade for at det nå etableres en skikkelig tung satsning på kvinnesiden i Ålesund, med målsetning om Toppseriespill og med målsetning om å bli en del av Aafk. Det fortjener jentene! Vi i Herd vil videreføre vårt arbeid for å være best mulig på spillerutvikling i en breddeklubb – og skal bli enda bedre på det også for jenter! Samtidig gleder vi oss til å jobbe sammen med Fortuna i tiden fremover til beste for begge klubber – og ikke minst for å få til en toppklubb for damer for hele Sunnmøre!*